El Valor de Mercado ha sido elaborado con fundamento en las Normas Internacionales de
Valuación (IVS), bajo el principio de Mayor y Mejor Uso del predio, con la más estricta
independencia, objetividad e imparcialidad, y libre de intereses personales.  

Según los criterios analizados, nuestro Avalúo arrojó un valor de $475,687,035.00 pesos m/cte
(Cuatrocientos setenta y cinco millones seiscientos ochenta y siete mil treinta y cinco).

Atentamente,

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S.
ING. CESAR ALFONSO JIMENEZ QUINTERO
Gerente.  

LIQUIDACIÓN

VALOR RAZONABLE (FAIR VALUE )

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

TERRENO 100 M2 $2,428,303.35 51.05% $242,830,335.00

Area
Construida

PISO 1 75 M2 $1,242,378.00 19.59% $93,178,350.00

Area
Construida

PISO 2 75 M2 $1,242,378.00 19.59% $93,178,350.00

Area
Construida

PISO 3 75 M2 $620,000.00 9.78% $46,500,000.00

TOTALES 100% $475,687,035.00

Valor en letras
Cuatrocientos setenta y cinco millones seiscientos ochenta y siete mil treinta y cinco Pesos Colombianos

VALOR RAZONABLE(FAIR VALUE) COP $ 475,687,035.00
VALOR TERRENO COP $ 242,830,335.00
VALOR CONSTRUCCIÓN COP $ 232,856,700.00
VALOR RESIDUAL CONSTRUCCIÓN COP $ 69,132,474.00
VALOR ASEGURABLE COP $ 232,856,700.00

Perito actuante

[...]

TERRENO 100 M2 $2,428,303.35 $242,830,335.00 49.92

AREA
CONSTRUID
A

PISO 1 75 M2 $1,245,250.00 $93,393,750.00 19.20

AREA
CONSTRUID
A

PISO 2 75 M2 $1,245,250.00 $93,393,750.00 19.20

AREA
CONSTRUID
A

PISO 3 75 M2 $757,735.00 $56,830,125.00 11.68

Totales $486,447,960.00 100%

Valor en letras Cuatrocientos ochenta y seis millones cuatrocientos cuarenta y siete mil
novecientos sesenta pesos colombianos

VALOR RESIDUAL CONSTRUCCION

GENERAL

Código LR-BM-
NIIF-020

Propósito NIIF-FAIR
VALUE

Tipo avalúo valor comercial

Dirigido A BANCO DE LAS MICROFINANZAS- BANCAMÍA S.A.

Tipo
identificación

NIT. Documento 900215071-1  

Email